

# 物資だより

NO.338  
平成30年12月5日

## ◎新商品のご案内!

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
214601	救給コーンポタージュ (非常食用)	130g × 40個	円	なし	アレルギー特定原材料等27品目不使用の 学校給食用非常食です。 リードタイム：2か月

## ◎節分・ひなまつり・ご卒業季節商品のご案内!



商品名：節分豆（煎り大豆）  
商品コード：234702  
10g/個 売渡価格：円  
アレルギー：大豆  
注文締切：1月18日



商品名：ひし餅（冷凍）  
商品コード：137701  
30g/個 売渡価格：円  
アレルギー：大豆  
注文締切：2月5日



商品名：紅白大福（冷凍）  
商品コード：137501  
40g（20g×2個）/袋  
売渡価格：円  
アレルギー：大豆  
注文締切：2月5日



商品名：ミニ桜餅（冷凍）  
商品コード：137601  
30g/個 売渡価格：円  
アレルギー：なし  
国産桜葉使用・こしあん  
注文締切：2月5日

### リニューアル



商品名：ひなあられつどい  
商品コード：237204  
6g→5gへ変更になりました。  
5g/個 売渡価格：円  
アレルギー：なし  
注文締切：2月5日



商品名：すだちゼリー（冷凍）  
商品コード：136201  
40g/個 売渡価格：円  
アレルギー：なし  
※3月使用の注文締切は2月20日  
ですが、概算数を1月31日までにお知らせください。

※キティひなあられはメーカー終売になりました。

※季節商品は、受注生産のため、注文締日以降の数量変更等は原則受けかねます。

## ◎販売再開・売渡価格変更のお知らせ

・みかん缶詰（愛知・和歌山県産）1号缶・・・1月使用分より販売再開になります。

商品コード：190201 売渡価格：円 アレルギー：なし

## ◎産地変更のお知らせ

・冷凍いんげんカット1kg袋・・・1月使用分より北海道産から九州産へ変更になります。

## ◎平成31年3月末終売商品(メーカー終売)のお知らせ

・北海道牛乳プリン ・つぶつぶりんご&カムカムゼリー

類似商品を扱っておりますので、ご発注の際は商品コード・規格をご記入いただくと助かります。



公益財団法人神奈川県学校給食会  
TEL：046-264-2056  
FAX：046-263-7522  
https://www.kanakyu.or.jp



## ◎ヤクルトジョア期間限定品（平成30年10月1日～12月末頃まで）のご案内!!

・ジョア贅沢オレンジ 125ml 商品コード：157801 売渡価格：円

アレルギー：オレンジ・乳



## ◎日清ヨーク特売品のご案内!!

期間	商品コード	商品名	規格	売渡価格	備考	アレルギー
9月～12月	153201	日本の果実ヨーグルト(りんご)	70g	円	↓円	乳・りんご
	151901	日本の果実ヨーグルト(ブルーベリー)	70g	円	↓円	乳
1月～3月	150107	ヨークヨーグルト	70g	円	↓円	乳
	151807	レモンヨーグルト	70g	円	↓円	乳・オレンジ
	154607	F eヨーグルト	70g	円	↓円	乳・オレンジ・もも・りんご・大豆

★日清ヨーク製品は、給食部門撤退のため、平成31年3月末ですべて終売となります。

## ◎おすすめ商品のご紹介!!

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	おすすめ献立
203201	国産ぜんまい水煮（3cmカット）	1kg袋	円	なし	ビビンバ・五目煮
203501	国産山菜ミックス水煮	1kg袋	円	なし	山菜ごはん・煮物
203301	国産ふき水煮（4cmカット）	1kg袋	円	なし	煮物・汁物
339301	新潟県産打ち豆	1kg袋	円	大豆	煮物・打ち豆ご飯・汁物
339501	蒸し北海道黒豆	1kg袋	円	大豆	煮豆・フルーツ和え

※国産ふき水煮は期間限定（1月～6月） ※蒸し北海道黒豆は期間限定（12月～1月） 1月使用締切：12/15

## ◎アイス・デザートはいかがでしょう!

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
170901	給食用アイスクリーム	90ml	円	卵・乳	アイスクリーム規格（乳脂肪8%）のココのある美味しさ。舌触りもなめらかです。（固形量 約49g）
171601	シューアイスバニラ	27g	円	卵・小麦乳・大豆	焼きたての香ばしいシューパフに、やわらかバニラアイスをつまみこみ詰め込みました。
171701	シューアイスチョコ	27g	円	卵・小麦乳・大豆	焼きたての香ばしいシューパフに、マイルドな味わいのチョコレートアイスをつまみこみ詰め込みました。
171501	いちごのアイス	60ml	円	-	アレルギー特定原材料等を一切使用していない、体にやさしい本格ジェラート仕立てのアイスです。（固形量 約52g）
171801	ミニエクレア	26g	円	卵・小麦乳・大豆	ミニサイズのかわいいエクレアです。カスタードクリームとホイップクリームのブレンドクリームを焼きたてのエクレア生地に詰め込みました。

※保冷バックは数に限りがありますので、保冷バック・ドライアイスが必要な場合はご依頼ください。

また、納品している南商事（株）が10月～3月の間水曜定休のため、水曜納品は受けられません。

## ◎2学期最終配送日・3学期配送再開日（地区別配送）のお知らせ

缶詰・乾物類の最終納品日は、12月14日（金）を予定しております。

3学期の配送開始は、1月4日（金）からの予定です。

**果物のお知らせ 2019年1月2月**

2018年11月末現在の予定です。天候等により入荷時期、産地、銘柄等が変更になる場合がございます。

**2019年1月**

みかん	愛媛、長崎、神奈川、静岡	
ぼんかん (Mサイズ中心)	愛媛他 小玉は中旬～	
伊予柑	愛媛他	1/4～1/6
でこぼん (下旬～)	熊本、愛媛他	1/4～1/6
ネーブルオレンジ	佐賀、広島他	1/4～1/6
八朔	和歌山他	1/4～1/6
りんご	青森他	
いちご	静岡他	
きんかん	宮崎	
キウイフルーツ	神奈川、和歌山他	
国産レモン	広島、愛媛他	
フルーツミックス	山形	3kg
ストレート果汁	愛媛、長野	みかん、りんご

**2019年2月**

ぼんかん	愛媛他	
伊予柑	愛媛他	1/4～1/6付
ネーブルオレンジ	広島、佐賀他	1/4～1/6付
清見オレンジ (下旬～)	和歌山他	1/4～1/6付
でこぼん	熊本、佐賀他	1/4～1/6付
八朔	和歌山他	1/4～1/6付
りんご	青森他	
いちご	静岡他	
きんかん	宮崎	
キウイフルーツ	神奈川、和歌山他	
国産レモン	広島、愛媛他	
フルーツミックス	山形	3kg
ストレート果汁	愛媛、長野	みかん、りんご

輸入フルーツ	☆有機バナナ、 オレンジ、 グレープフルーツ
--------	------------------------

☆有機バナナは数量確保の関係上、**ご使用日の2週間前まで**にご注文下さいますようお願い致します。

また、直前に数量変更をいただいてもご対応出来ない場合がございます

**平成30年度12月分・1月分のお米の産地**

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		12月分産地 (確定)	1月分産地 (予定)
9412 全農パールライス (株)	普通米	30年さとじまん JAいせはら	30年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	30年はるみ JAいせはら・JAさがみ 30年キヌヒカリ JAいせはら・JAはだの	30年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス (株)	普通米	30年はるみ JAいせはら	30年神奈川
	無洗米	30年はるみ 平塚市	30年神奈川
9418 北相米穀 (株)	普通米	30年さとじまん JAさがみ・JAあつぎ・JA湘南	30年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	30年キヌヒカリ JA湘南	30年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀 (株)	普通米	30年はるみ JA湘南	30年神奈川
9654 (株) ミツハシ	無洗米	30年キヌヒカリ JAさがみ・JA相模原市	30年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・<http://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

委託米飯工場	12月分産地 (確定)	1月分産地 (予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂 (二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン (1・2月は9409 北相米穀)・盛月堂・吾妻堂 (相模原)・山路フードシステム (相模原工場)・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。

栄養成分表 (100g当たり)		(救給コーンポタージュ (非常食用))	ひなあられつどい	
エネルギー	kcal	63	407	
水分	g	84.1	2.5	
たんぱく質	g	1.5	5.3	
脂質	g	0.7	0.8	
炭水化物	g	12.7	89.7	
灰分	g	1.0	1.0	
無機質	ナトリウム	mg	291	218
	カリウム	mg	45	126
	カルシウム	mg	2	8
	マグネシウム	mg	10	23
	リン	mg	42	86
	鉄	mg	0.2	0.8
	亜鉛	mg	0.2	1.2
	銅	mg	0.01	0.19
	マンガン	mg	0.02	0.69
	ビタミン	レチノール活性当量	μg	19
D		μg	0.0	0.0
E		mg	0.0	
K		μg	0	11
B1		mg	0.05	0.08
B2		mg	0.02	0.03
ナイアシン		mg	0.2	1.1
B6		mg	0.01	0.11
B12		μg	0.0	0.0
葉酸		μg	6	20
パントテン酸		mg	0.05	0.57
C		mg	1	3
食物繊維総量		g	0.9	0.6
コレステロール	mg	0	0	
食塩相当量	g	0.7	0.6	
<b>原材料</b> ●救給コーンポタージュ (非常食用) 野菜 (スイートコーン・たまねぎ・にんじん)・玄米・スイートコーンパウダー・砂糖・でん粉・食塩・酵母エキス・水 ●ひなあられつどい うるち米・砂糖・醗酵調味液・でんぷん・トマトパウダー・ほうれん草パウダー・食塩・パプリカパウダー・昆布・青のり				